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Pensionsbranchen arbejder for at give et bedre overblik over omkostningerne ved 
en pensionsordning. Derfor vil pensionsselskaberne tilbyde en omkostningsmåler 
på deres hjemmesider, som følger samme fælles beregnings- og præsentations-
standard.  
 

Hvad er Omkostningsmåleren? 
Omkostningsmåleren er et beregningsværktøj, der viser pensionsselskabets om-
kostningsniveau under forskellige forudsætninger om størrelsen og type af pensi-
onsordning. Nogle pensionsselskaber har allerede en omkostningsmåler. De vil nu 
blive gjort fuldt sammenlignelige ved gennemførelse af en branchestandard.  
 

Hvorfor er Omkostningsmåleren blevet lavet? 
Branchen ønsker fuld åbenhed om omkostningerne ved en pensionsordning. For-
brugerne kan allerede i dag se alle de omkostninger, der er forbundet med deres 
egen pensionsordning. Det var en del af branchens oprindelige omkostningsinitia-
tiv. Nu tager vi næste skridt til at gøre pensionsmarkedet mere gennemskueligt for 
forbrugeren. Omkostningsmåleren giver mulighed for at få et sammenligneligt ind-
blik i pensionsselskabernes omkostningsniveau, før man vælger at blive kunde i 
selskabet. 
 

Hvad kan Omkostningsmåleren bruges til?  
Omkostningsmåleren kan bruges til at få viden om omkostningsniveauet i et pensi-
onsselskab, og hvordan omkostningerne afhænger af, hvad det er for en type pen-
sionsordning og hvor stor den er. Omkostningsmålerne kan også bruges til at 
sammenligne omkostningsniveauet i forskellige pensionsselskaber. Det kan man for 
eksempel bruge, hvis man står og skal vælge, hvor man gerne vil oprette sin egen 
individuelle pensionsordning.  
 

 
Hvornår kan man bruge Omkostningsmåleren? 
Enkelte selskaber har længe haft en omkostningsmåler. Fra den 1. juli 2011 kan 
man finde en omkostningsmåler på alle kommercielle pensionsselskabers hjemme-
side, hvor omkostningerne er opgjort efter en fastlagt branchestandard. Det gør 
omkostningsniveauet sammenligneligt på tværs af selskaberne, når man sammen-
ligner ensartede pensionsordninger. Øvrige pensionsselskaber får omkostningsmå-
leren på deres hjemmesider inden udgangen af 2011. 
 

 


